
Obs.: O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 
1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI 

EXTRATO DE CONTRATO – SETEMBRO/2020 

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único) 
 

CONTRATO 057/2020 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.187.384/0001-54. OBJETO: aquisição de três 

ventiladores pulmonares micro processados, para pacientes adulto/pediátrico, destinados ao Hospital Municipal São José de Taquari/RSPROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 034/2020. 
VALOR: R$ 180.000,00. ASSINATURA: 01/09/2020. PRAZO: entrega imediata. 
 

CONTRATO 058/2020 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ORTOSINTESE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 48.240.709/0001-904. OBJETO: aquisição 
de uma autoclave Modelo AC 365 – Elevação Vertical, destinada ao Hospital Municipal São José de Taquari/RS. PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 035/2020. VALOR: R$ 
196.000,00. ASSINATURA: 02/09/2020. PRAZO: 30 (trinta) dias. 
 

CONTRATO 059/2020 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: LÍDER NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.477.490/0002-81 OBJETO:  aquisição de quarenta e cinco computadores, nos termos da Ata de Registro de Preços nº 011/2020, originária do Pregão Eletrônico nº 056/2020, da Secretaria de 
Estado da Administração, Sergipe, através da Superintendência Geral de Compras Centralizadas. PROC. ORIGEM: Registro de Preços de Outro Órgão nº 005/2020. VALOR: R$ 198.000,00. 
ASSINATURA: 04/09/2020. PRAZO: 30 (trinta) dias. 
 

CONTRATO 060/2020 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: E.C TERRAPLENAGEM E TRANSPORTES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 09.648.625/0001-39. OBJETO: 

contratação de empresa para execução de obra de drenagem pluvial nas ruas Emílio Labres e Pedro K. Renner. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 010/2020. VALOR: R$ 22.397,57. 
ASSINATURA: 14/09/2020. PRAZO: 60 (sessenta) dias. 
 

CONTRATO 061/2020 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: SERRALHERIA E SERVIÇOS DUMONT LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 36.987.588/0001-66. OBJETO: aquisição 
de dez camas metálicas, destinadas ao Corpo de Bombeiros de Taquari. PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação 036/2020. VALOR: R$ 9.780,00. ASSINATURA: 30/09/2020. PRAZO: 60 
(sessenta) dias. 
 
 

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS/RENOVAÇÕES – SETEMBRO/2020 

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único) 
 

CONTRATO 050/2020 
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: LARISSA TAIANE DA ROCHA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 30.312.809/0001-10.  OBJETO:  
fica acrescentada à Cláusula III - DO PRAZO DE ENTREGA, no item III.1, o prazo de mais 20 (vinte) dias, a contar de 02 de setembro de 2020,  para a conclusão das obras e serviços . 
VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 01/09/2020. 
 

CONTRATO 066/2019 
1º TERMO DE RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: PATRÍCIA FERNANDA FORTES FAGUNDES - MEI, inscrita no CNPJ sob o nº. 
27.801.509/0001-90.  OBJETO:  renova-se o contrato supra referido, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 01/09/2020, conforme prevê a Cláusula Terceira, item III.1. VALOR: sem 
alteração. ASSINATURA: 01/09/2020. 
 

CONTRATO 067/2019 

http://www.taquari.rs.gov.br/


Obs.: O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 
2 

1º TERMO DE RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ROSANA ISARA PETERMANN - MEI, inscrita no CNPJ sob o nº 18.588.779/0001-73.  
OBJETO:  renova-se o contrato supra referido, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 01/09/2020, conforme prevê a Cláusula Terceira, item III.1. VALOR: sem alteração. 
ASSINATURA: 01/09/2020. 
 

CONTRATO 068/2019 
1º TERMO DE RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: JORDAN PEREIRA MARTINS - MEI, inscrita no CNPJ sob o nº 22.167.299/0001-06.  

OBJETO:  renova-se o contrato supra referido, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 01/09/2020, conforme prevê a Cláusula Terceira, item III.1. VALOR: sem alteração. 
ASSINATURA: 01/09/2020. 
 

CONTRATO 099/2018 
TERMO ADITIVO VII - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CONPASUL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 90.063.470/0001-97.  
OBJETO:  fica acrescentada à Cláusula IV - DO PRAZO DE ENTREGA, no item IV.1, o prazo de mais 60 (sessenta) dias, a contar de 10 de setembro de 2020. VALOR: sem alteração. 
ASSINATURA: 09/09/2020. 
 

CONTRATO 073/2019 
1º TERMO DE RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: VINICIUS DO AMARAL PEREIRA, inscrita no CNPJ sob o n°25.488.567/0001-80. 
OBJETO:  renova-se o contrato supra referido, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 13/09/2020, conforme prevê a Cláusula Segunda, item II.1. VALOR: sem alteração. 
ASSINATURA: 09/09/2020. 
 

CONTRATO 074/2019 
1º TERMO DE RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: DANIELA KAMPHORST ME, inscrita no CNPJ sob o n°05.055.940/0001-00.  OBJETO:  
renova-se o contrato supra referido, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 13/09/2020, conforme prevê a Cláusula Segunda, item II.1. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 

09/09/2020. 
 

CONTRATO 085/2018 
TERMO ADITIVO X - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CONPASUL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 90.063.470/0001-97.  
OBJETO:  fica acrescentada à Cláusula IV - DO PRAZO DE ENTREGA, no item IV.1, o prazo de mais 60 (sessenta) dias, a contar de 14 de setembro de 2020,  para a conclusão das obras e 
serviços. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 11/09/2020. 
 

CONTRATO 059/2019 
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: RCH PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n. 10.633.663/0001-

05.  OBJETO:  fica acrescentada à Cláusula III - DO PRAZO DE ENTREGA, no item III.1.2, o prazo de mais 45 (trinta) dias, a contar de 20 de setembro de 2020,  para a conclusão das obras 
e serviços. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 15/09/2020. 
 

CONTRATO 075/2019 
TERMO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CAROLINE BRANDÃO PEREIRA ME, inscrita no CNPJ sob o 
n°34.907.278/0001-69.  OBJETO:  fica renovado o contrato nº 075/2019, a contar de 01 de outubro de 2020, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme prevê o item “IV.1” da Cláusula 
Quarta, do referido instrumento contratual e, acrescenta dotação orçamentária à Cláusula Sexta. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 22/09/2020. 
 

CONTRATO 076/2019 
TERMO DE RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: P. SALDANHA DE ARAÚJO – FONOAUDIOLOGIA ME, inscrita no CNPJ sob o n° 
31.175.451/0001-93. OBJETO:  fica renovado o contrato nº 076/2019, a contar de 01 de outubro de 2020, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme prevê o item “IV.1” da Cláusula Quarta, 
do referido instrumento contratual e, acrescenta dotação orçamentária à Cláusula Sexta. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 22/09/2020. 
 

 

http://www.taquari.rs.gov.br/


Obs.: O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 
3 

CONTRATO 077/2019 
TERMO DE RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ESPAÇO COMUNICAR – CLÍNICA DE FONOAUDIOLOGIA ME, inscrita no CNPJ sob o 
n° 14.156.249/0001-03.  OBJETO: fica renovado o contrato nº 077/2019, a contar de 01 de outubro de 2020, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme prevê o item “IV.1” da Cláusula 
Quarta. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 22/09/2020. 
 

CONTRATO 086/2018 
TERMO ADITIVO VIII - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CISAL CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.89.866.321/0001-87.  OBJETO: Fica 
acrescentada à Cláusula III que trata “DO PREÇO, PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO”, no item III.1, a título de adequação  de projeto. VALOR: R$ 227.341,28.  ASSINATURA: 
25/09/2020. 
 

CONTRATO 029/2020 
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: EXIMIA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº. 34.525.711/0001-00. OBJETO: fica acrescentada à Cláusula Segunda - “Das condições, dos prazos e do local de entrega do objeto”, no item II.1, o prazo de mais 90 (noventa) dias, para a 
entrega total do objeto.VALOR:. sem alteração. ASSINATURA: 28/09/2020. 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.taquari.rs.gov.br/

